ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

       Số:         /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Quảng Bình, ngày        tháng  7  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo phòng, chống khủng bố,
 khẩn nguy hàng không tỉnh Quảng Bình thành Ban Chỉ đạo
 phòng, chống khủng bố tỉnh Quảng Bình
 ​CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 07/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy định tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và quan hệ phối hợp của Ban Chỉ đạo phòng, chống khủng bố các cấp;

Căn cứ Quyết định số 16/2017/QĐ-TTg ngày 16/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về phương án khẩn nguy tổng thể đối phó với hành vi can thiệp bất hợp pháp vào hoạt động hàng không dân dụng;
Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 17/3/2015 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Căn cứ Công văn số 859/VPCP-NC ngày 08/4/2019 của Văn phòng Chính phủ về việc tiếp tục triển khai, thi hành Luật Phòng, chống khủng bố;
Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Công văn số 2354/CAT-PV01 ngày 18/6/2019 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 851/SNV-XDCQ&TCBC ngày 03/7/2019,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo phòng, chống khủng bố, khẩn nguy hàng không tỉnh Quảng Bình thành Ban Chỉ đạo phòng, chống khủng bố tỉnh Quảng Bình (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Trần Công Thuật, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.
2. Các Phó Trưởng ban:
2.1. Phó Trưởng Ban Thường trực: Giám đốc Công an tỉnh;
2.2. Phó Trưởng Ban: Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

3. Các thành viên:

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở Ngoại vụ;
- Giám đốc Sở Giao thông vận tải;
- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc Sở Y tế;
- Giám đốc Sở Tài chính;

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Giám đốc Cảng hàng không Đồng Hới;

- Trưởng đại diện Cảng vụ hàng không Đồng Hới;

- Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách công tác an ninh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn triển khai công tác phòng, chống khủng bố và khẩn nguy, đối phó với hành vi can thiệp bất hợp pháp vào hoạt động hàng không dân dụng trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Nghị định số 07/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy định tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và quan hệ phối hợp của Ban Chỉ đạo phòng, chống khủng bố các cấp; Quyết định số 16/2017/QĐ-TTg ngày 16/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về phương án khẩn nguy tổng thể đối phó với hành vi can thiệp bất hợp pháp vào hoạt động hàng không dân dụng và các quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Công an tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm:

- Tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo Quyết định ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo; đảm bảo các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Tổng hợp, cập nhật danh sách thành viên cụ thể do cơ quan, đơn vị giới thiệu để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và Trưởng Ban Chỉ đạo (đồng thời báo cáo về Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, theo dõi);

2. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1989/QĐ-UBND ngày 05/7/2016 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống khủng bố, khẩn nguy hàng không tỉnh Quảng Bình trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo phòng, chống khủng bố tỉnh và Ban Chỉ huy khẩn nguy hàng không tỉnh. Bãi bỏ các Quyết định, Quy định trước đây trái với Quyết định này.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống khủng bố tỉnh Quảng Bình; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tham gia thành viên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 5;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an;                           Để
- Ban TV Tỉnh uỷ;                báo cáo
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.
	CHỦ TỊCH

 Trần Công Thuật